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Anotace:

Tato práce se zabývá návrhem objektu a zpracováním projektové dokumentace

pro stavbu objektu sociální péče pro seniory ke stavebnímu povolení. Hlavním úkolem této

práce je navrhnout hmotové, dispoziční, stavebně technické a konstrukční řešení objektu

a vybrat vhodné místo pro jeho realizaci. Všechny výpočty byly provedeny dle platných

norem ČSN EN a byly vypočteny ručně s pomocí programu Microsoft Excel. Výkresová část

byla provedena v AutoCAD 2016.
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Abstract:

The building design and project documentation of the object of social care for obtaining

a building permit is the focus of this thesis. The main goal is to provide structural solution,

space arrangement, material and technical design of the building together with a selection

of an appropriate build ground. All calculations were performed according to the standards

ČSN EN and calculated manually with use of Microsoft Excel. The drawings were done

in AutoCAD 2016.
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Úvod:
Tématem mojí bakalářské práce je návrh a zpracování projektové dokumentace

pro stavbu objektu sociální péče pro seniory v Plzni. Cílem této práce je navrhnout dispoziční,

stavebně technické a konstrukční řešení daného objektu.

Se vzrůstajícím rozvojem medicíny stoupá počet lidí dožívajících se stále vyššího věku.

Rodiny nemají čas starat se o své rodiče a prarodiče a umisťují je do domovů pečujících

o seniory. Těchto objektů je v celé České republice nedostatek, proto jsem se rozhodla objekt

takového typu vyprojektovat.

Pro tento objekt je důležitá tichá lokalita. Po mém dotazu na Útvar koncepce a rozvoje

města Plzně mi byly doporučeny tři pozemky, s kterými město uvažuje pro stavbu takového

objektu. Rozhodla jsem se vybrat pozemek na konci města ve Skvrňanech.

Objekt je navržen pro málo pohyblivé seniory a nepředpokládá se, že by si sami vařili.

Proto není na pokojích uvažováno s kuchyňským koutem a jídlo bude dováženo.

Po navštívení podobného objektu mi bylo zdravotní sestrou navrženo pár tipů na zlepšení

kvality života obyvatel domova. Snažila jsem se tyto návrhy zapracovat do projektu.

Stavba má čtyři nadzemní podlaží a její hlavní dominantou je barevná fasáda. Na části

čtvrtého podlaží je navržena terasa. V objektu se nachází pokoje s kapacitou 50 lůžek,

administrativní a provozní část. Pro kontakt obyvatel domova s přírodou je navržena velká

zahrada s altánem.

V hlavní části práce je zpracována projektová dokumentace v souladu s vyhláškou

č. 62/2013 Sb. V dálší části se zabývám výpočtem součinitele prostupu tepla jednotlivých

skladeb konstrukcí, statickým posouzením některých konstrukcí a výpočtem stupně požární

bezpečnosti u jednoho požárního úseku.
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A.1 Identifika ční údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

a) název stavby: Objekt sociální péče pro seniory

b) místo stavby: ulice Terezie Brzkové, Plzeň – Skvrňany 301 00

Plzeňský kraj, okres Plzeň - město

Katastrální území Skvrňany (722596)

Parcelní číslo 2176/308, 2176/406, 2176/408

c) předmět dokumentace: Dokumentace pro stavební povolení

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

Stavebník: Plzeňský kraj

Adresa trvalého pobytu: Škroupova 1760, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Zpracovatel: Monika Frémundová

Adresa trvalého pobytu: Bzenecká 8, 320 00 Plzeň

A.2 Seznam vstupních podkladů

− požadavky stavebníka

− místní ohledání

− katastrální mapa

− mapy technické a dopravní infrastruktury

− informace o pozemkových poměrech a majitelích pozemků

− investiční záměr

− architektonická studie projektu

− územní plán města Plzně

− polohopis: souřadnice S-JTSK

− mapy sněhových a větrných oblastí na území ČR

− radonová mapa ČR

− mapa seismických oblastí
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A.3 Údaje o území

a) rozsah řešeného území:

Určený pozemek je tvořený více parcelami s parcelními čísly 2176/308, 2176/406,

2176/408 a nachází se na území městského obvodu Plzeň 3. Tyto parcely jsou nyní

nezastavěné a částečně oplocené. Celková plocha parcel je 15 356 m2 a zastavěno

bude 830 m2. Napojení na inženýrské sítě bude provedeno jihovýchodním směrem

přes pozemky číslo 2176/408 a 2176/406. Objekt je umístěn v centrální části parcely

č. 2176/308 a na zbylé části této parcely se vytvoří altán se zahradou. Vchod se bude

nacházet na východní straně. Na pozemku č. 2176/408 se opraví stávající parkoviště.

b) dosavadní využití a zastavěnost území:

Pozemek momentálně není využíván, nestojí na něm žádná stavba a je zarostlý

stromy a keři. Na webu Českého zeměměřičského a katastrálního úřadu jsou parcely

vedeny jako sportoviště a rekreační plocha, a jako ostatní plocha.

c) údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů:

Území nespadá do žádné památkové ani jiné ochranné zóny a není chráněno

jinými právními předpisy. Svojí polohou vzhledem k vodním tokům nespadá

do záplavového území.

d) údaje o odtokových poměrech:

Pozemek je rovinný a obsahuje značnou část travnatých ploch, které umožní

dostatečné vsakování dešťových vod. Voda odváděná ze střechy objektu bude svedena

dešťovou kanalizací do akumulační nádrže, která bude umístěna na zahradě a bude

sloužit k zalévání rostlin zahrady.

e) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování:

Stavba je v souladu s územně plánovací dokumentací města.

f) údaje o dodržení obecných požadavků na využití území:

Obecné požadavky na využití území jsou dodrženy.

g) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů:

Veškeré postupy a právní kroky jsou v souladu s platnými právními předpisy

a jsou konzultovány s příslušnými orgány. Tímto jsou zajištěny všechny požadavky

dotčených orgánů.

h) seznam výjimek a úlevových řešení:

Stavba nevyžaduje udělení žádných výjimek.
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i) seznam souvisejících a podmiňujících investic:

Nejsou známy žádné související nebo podmiňující investice.

j) seznam pozemků a staveb dotčených umístěním a prováděním stavby:

− parcela 2176/407, zastavěná plocha a nádvoří, 373 m2

Vlastník: Statutární město Plzeň, náměstí Republiky 1/1, Vnitřní město, 301 00 Plzeň

− parcela 2176/509, zastavěná plocha a nádvoří, 176 m2

Vlastník: Statutární město Plzeň, náměstí Republiky 1/1, Vnitřní město, 301 00 Plzeň

− parcela 2176/1, zeleň, 33 666 m2

Vlastník: Statutární město Plzeň, náměstí Republiky 1/1, Vnitřní město, 301 00 Plzeň

− parcela 2176/199, zeleň, 28 792 m2

Vlastník: Statutární město Plzeň, náměstí Republiky 1/1, Vnitřní město, 301 00 Plzeň

− parcela 2176/594, sportoviště a rekreační plocha, 2 789 m2

Vlastník: Statutární město Plzeň, náměstí Republiky 1/1, Vnitřní město, 301 00 Plzeň

A.4 Údaje o stavbě

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby:

Novostavba.

b) účel užívání stavby:

Objekt bude sloužit jako ubytování pro seniory se zajištěnou příslušnou sociální

péčí.

c) trvalá nebo dočasná stavba:

Trvalá stavba.

d) údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů:

Stavba nepodléhá žádné ochraně podle jiných právních předpisů.

e) údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických

požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání staveb:

Stavba je navržena v souladu s požadavky vyhlášky č.298/2009 Sb. o technických

požadavcích na stavby. Základními požadavky jsou:

− Mechanická odolnost a stabilita: Navržení stavby tak, aby po dobu její životnosti

nedošlo ke změnám, které by měly za následek zřícení celé stavby nebo její části.

Všechny konstrukce jsou navrženy s ohledem na příslušné zatížení tak, aby

vyhovovaly daným normám viz Přílohy.
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− Požární bezpečnost: Všechny požadavky normy ČSN 73 0802 jsou splněny. Stavba je

navržena tak, aby při případném požáru došlo k bezpečné evakuaci všech osob

a nedošlo k ohrožení okolní zástavby.


[…]


P3 PPD432/264 1190 4320 25,17

P4 PPD432/264 800 4320 25,17

P5 PPD646/266 340 6460 11,39

P6 PPD320/264 1190 3200 37,55

P7 PPD320/264 760 3200 37,55

P8 PPD480/264 1190 4800 19,67

P9 PPD480/264 1190 4800 19,67

P10 PPD480/264 530 4800 19,67

P11 PPD480/264 740 4800 19,67

P12 PPD320/264 360 3200 37,55

P13 PPD616/264 1190 6160 10,08

P18 PPD616/264 740 6160 10,08

P19 PPD480/264 300 4800 19,67
P20 PPD273/264 300 2730 43
P21 PPD273/264 1190 2730 43

P22 PPD380/264 1190 3800 27,48

Výpočet zatížení:

Zatížení od ploché střechy

Materiál d (m)
Objemová

tíha (kN/m3)
gk

(kN/m2)
γG

gd
(kN/m2)

ELASTEK 40 SPECIAL DEKOR 0,0045 - 0,25 1,35 0,3375

GLASTEK 30 STICKER 0,003 - 0,25 1,35 0,3375

Spádové klíny EPS 100 S 0,14 0,2 0,028 1,35 0,0378

EPS 100 S 0,14 0,2 0,028 1,35 0,0378

GLASTEK AL 40 MINERAL 0,004 - 0,25 1,35 0,3375

Stropní konstrukce Spiroll 0,265 - 3,7 1,35 4,995

Vápenocementová omítka 0,01 19 0,19 1,35 0,2565

4,696 6,34
g = gd,střecha + sd + ψ0 * wd = 6,34 + 0,84 + 0,5 * 0,985 = 7,67 kN/m2 → všechny panely
vyhovují
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4. Výpočet požárního zatížení
− dle normy ČSN 73 0802

Výpočtové požární zatížení: �® = s ∗ L ∗ $ ∗ ¯

Požární zatížení: ¯ = ¯k + ¯t
Požární zatížení nahodilé: ¯k = ∑Z°∗±°

t <9LJ r <J²�e Č´" 73 0802

Požární zatížení stálé: ¯t = ¯t,hYku + ¯t,�®�ř� + ¯t,~h��ubu

Součinitel rychlosti odhořívání z hlediska charakteru hořlavosti látek:

s = ~µ∗uµ�~¬∗u¬
~µ�~¬

Součinitel rychlosti odhořívání z hlediska stavebních podmínek:

L = t∗Y
t¶∗ªb¶

s...celková půdorysná plocha požárního úseku

k...velikost převládajících požárních úseků viz tab.E normy ČSN 73 0802

so...plocha otvorů v obvodových a střešních konstrukcí požárního úseku

ho...výška těchto otvorů

c...součinitel vlivu požárně bezpečnostních opatření

Požární úsek N2.01

číslo účel plocha (m2) pn (kg/m2) an ps (kg/m2) as
2.8 Dvoulůžkový pokoj 22,66 30 1 10 0,9

2.8.1 Předsíň 4 5 0,8 7 0,9
2.8.2 Koupelna 6,63 5 0,8 2 0,9
2.9 Dvoulůžkový pokoj 22,66 30 1 10 0,9

2.9.1 Předsíň 4 5 0,8 7 0,9
2.9.2 Koupelna 6,63 5 0,8 2 0,9
2.10 Dvoulůžkový pokoj 22,66 30 1 10 0,9

2.10.1 Předsíň 4 5 0,8 7 0,9
2.10.2 Koupelna 6,63 5 0,8 2 0,9
2.11 Trojlůžkový pokoj 30,9 30 1 10 0,9

2.11.1 Předsíň 4 5 0,8 7 0,9
2.11.2 Koupelna 6,63 5 0,8 2 0,9
2.12 Sklad 3,72 75 1,05 2 0,9

Celkem 145,12 23,83 0,943 8,00 0,9

·9:!9�: ¯¡ =
∑¯¡j ∗ Tj
∑Tj
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¯ = 23,83 + 8 = �|, �� �¹/z[

s = 23,83 ∗ 0,943 + 8 ∗ 0,9
23,83 + 8 = �, ��[

číslo šířka (m) výška (m) kusů plocha (m2)
O1 0,9 1,7 5 7,65
O2 1,8 1,7 4 12,24

Celkem 19,89
ℎ� = 1,7 �

´�
´ = 19,89

145,12 = 0,137

ℎ�
ℎt =

1,7
2,815 = 0,604 → < = 0,108 → ! = 0,15

L = 145,12 ∗ 0,15
19,89 ∗ √1,7 = �, ���

$ = | → HZS

�® = 0,932 ∗ 0,839 ∗ 1 ∗ 31,83 = [{, �� �¹/z[

výška objektu: h = 9,6 m; konstrukční systém DP1 – nehořlavý

→ II. stupeň požární bezpečnosti → požadavek na požární odolnost požárních

uzávěrů otvorů: EI 15 DP3
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Závěr:
Cílem této bakalářské práce bylo navržení dispozičního, stavebně technického

a konstrukčního řešení stavby objektu sociální péče pro seniory a zpracování projektové

dokumentace ke stavebnímu povolení.

Tato práce je tím nejlepším projektem za čtyři roky mého studia. Využila jsem svých

znalostí a dovedností, které jsem se naučila na této škole. Snažila jsem se navrhnout objekt,

který by splňoval všechny požadavky jeho uživatelů a byl důstojným místem pro život

seniorů.

Práce je rozdělena na textovou, výpočtovou a výkresovou část. Textová část je

věnována popisu objektu a jeho konstrukčních částí, a vazbám stavby na její okolí. Výpočtová

část obsahuje návrh a posouzení hlavních nosných konstrukcí objektu. Výkresová část je

provedena tak, aby co nejlépe odpovídala textové části a je zpracována v programu

AutoCad 2016.

K práci je přiložený CD ROM.
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