ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI
Fakulta aplikovaných věd, Katedra mechaniky – oddělení Stavitelství
Akademický rok 2015/2016

OPONENTNÍ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Jméno a příjmení studenta: **Monika Frémundová**
Studijní program: **B3607 Stavební inženýrství**
Studijní obor: **Stavitelství**
Název tématu: **Návrh a zpracování projektové dokumentace pro stavbu objektu sociální péče pro seniory**
Zadávací katedra: **Katedra mechaniky /KME/ - oddělení Stavitelství**
Oponent: **Ing. Renata Böhmová, Plzeň**

I. Obsah a cíle práce dle zadání

1. Navrhnout hmotové, dispoziční a stavebně technické řešení objektu a jeho umístění.
2. Zpracovat projektovou dokumentaci v rozsahu pro stavební povolení.
3. Celková situace stavby.
4. Stavební část – včetně stavebně fyzikálního řešení konstrukcí a prostor.
5. Konstrukční část – koncepce nosného systému, zajištění stability stavby a dimenzování hlavních prvků konstrukce.
6. Technika prostředí staveb – návrh koncepce schéma umístění hlavních rozvodů a jejich koordinace.
7. Požárně bezpečnostní řešení.
8. Zásady organizace výstavby.

Rozsah grafických prací: Výkresy projektové dokumentace

Rozsah textové části: (technické zprávy + statické přílohy + ostatní) – cca 75 stran

II - Hodnocení jednotlivých částí práce

Hodnoceno známkami 1, 1,5, 2, 2,5, 3, do 5 políček. Znamka 4 je pro nevyhovuje v posledním políčku, pokud není zmíněný obsah v práci zastoupen, je hodnocení 0 v posledním políčku

1. Splnění zadání práce

1,5
-- ----- -- -- --

2. Splnění cíle práce

1,5
-- ----- -- -- --

3. Celkové řešení práce

1,5
-- ----- -- -- --

4. Rozsah práce

2
-- -- --- -- --

5. Architektonické a hmotové řešení stavby

1
--- -- -- -- --

6. Dispoziční a provozní řešení stavby

1
--- -- -- -- --

7. Stavebně technické řešení stavby

1
--- -- -- -- --

8. Konstrukční řešení stavby

1
--- -- -- -- --

9. Požární a bezpečnostní řešení stavby

2,0
-- -- ----- -- --

10. Řešení vnitřních instalací

2,5
-- -- -- ----- --

11. Detaily technického řešení

0
-- -- -- -- ---

12. Technologické řešení stavby

0
-- -- -- -- ---

13. Cena stavby

0
-- -- -- -- ---

14. Úroveň zpracování grafických prací:

1,5
-- ----- -- -- --

15. Úroveň a pracovní obsah textových prací:

1
--- -- -- -- --

16. Úroveň a rozsah statických výpočtových prací nosné konstrukce stavby

1
--- -- -- -- --

17. Úroveň a rozsah dalších technických výpočtů (tepelná technika apod.)

1,5
-- ----- -- -- --

18. Napojení a začlenění stavby v území

1,5
-- ----- -- -- --

19. Nadstandardní zpracování (počítačové, grafické, tématické apod.)

1,5 2
-- ----- --- -- --

20. Jiné hodnocení (zaujetí prací, rozvoj tématu apod.)

2
-- -- --- -- --

Celkové hodnocení práce: 1,0

III. Klady práce (pro oponenta nepovinné)

Architektonické a dispoziční řešení objektu odpovídající současným trendům.

IV. Připomínky a nedostatky k řešení práce (nepovinné)

Výkresy jsou zpracovány v rozsahu pro SP, nic nadstandardního.

Základy: Zásadní problém vidím v řešení hydroizolační vrstvy u výtahové šachty – zde úplně chybí.

Velmi okrajově se studentka věnovala PBR a návrhu techniky prostředí (i přesto, že se měla zabývat jen koncepcí)

Stavba je poměrně členitá, zasazená v ideálních základových podmínkách na rovinném pozemku, tedy bez nutnosti řešení složitějších a zajímavějších detailů.

V. Dotazy oponenta k závěrečné zkoušce (nepovinné)

Jaké znáte protipožární opatření a hasící ochranu budov? Jaké znáte druhy požárních únikových cest?

Práci doporučuji k obhajobě

V Plzni dne 20. 6. 2016

Oponent: Ing. Renata Böhmová